O preço das passagens aéreas, a ser cobrado pela contratada, deverá estar de acordo com as tabelas
praticadas pelas companhias aéreas, priorizando as tarifas promocionais, nas formas estabelecidas pelos
órgãos governamentais reguladores.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

5.1- O valor total do contrato é de R$ 22.000,00 (vinte dois mil reais e trinta centavos) procedentes do
Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária
Anual.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 21.207

II – Programa de Trabalho: 18.122.6001.8517.9662

III – Natureza da Despesa: 33.90.33- Passagens e Despesas com Locomoção

IV – Fonte de Recursos: 100

6.2 – O empenho de R$ 22.000,00 (vinte dois mil reais)  conforme Nota de Empenho nº 2018NE0098,
emitida em 21/03/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo;

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO

O pagamento será feito, de acordo com as Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do